

Nr 21.

Av herr **Snygg m. fl.**, om ändrad löneklassplacering för vissa förste skötare och första sköterskor vid statens sinnessjukhus.

Vid 1947 års riksdag godkändes Kungl. Maj:ts förslag (statsverkspropositionen, bil. 2, Gemensamma frågor angående uppflyttning av befattningar som skötare och sköterskor vid statens sinnessjukhus med en lönegrad. Samtidigt godkändes förslag angående inrättande av nya befattningar benämnda förste skötare och första sköterska.

Genom att beslutet om lönegradsuppflyttningen av befattningarna som skötare och sköterskor samt införandet av de nya befattningarna, förste skötare och första sköterska, trädde i kraft samtidigt den 1 juli 1947 erhöles ett antal skötare resp. sköterskor — 15 av de förra och 78 av de senare — icke någon löneklassuppflyttning på grund av befordran till förste skötare eller första sköterska.

Av denna anledning hemställde medicinalstyrelsen i skrivelse av den 25 oktober 1949 hos Kungl. Maj:t, att »Kungl. Maj:t måtte med stöd av 27 § 4 mom. statens allmänna avlöningsreglemente av år 1947 besluta, att skötare eller sköterska vid statens sinnessjukhus, som vunnit befordran till tjänst såsom förste skötare resp. första sköterska vid dessa sjukhus från och med den 1 juli 1947, må placeras i löneklass (lönerum) med utgångspunkt från den placering, vederbörande tjänsteman skulle ha erhållit från och med nämnda dag vid ett kvarstående i sin tjänst såsom skötare resp. sköterska.»

För belysande av förhållandet anfördes av medicinalstyrelsen i berörda skrivelse till Kungl. Maj:t följande exempel: »En skötare med placering i lönegrad A 6, löneklass 8, den 30 juni 1947, vilken placering enligt övergångsbestämmelserna till bl. a. statens allmänna avlöningsreglemente av år 1947 skulle anses motsvara placering i lönegrad Ca 10, löneklass 12, kom att vid befordran till förste skötare från och med den 1 juli 1947 att placeras i löneklass 13. Denna placering skulle han emellertid på grund av skötartjänsternas ovannämnda uppflyttningar i lönegrad ha erhållit från och med nämnda dag, även om han icke då befordrats till förste skötare. I händelse av sådan befordran, exempelvis från och med den 1 augusti 1947, skulle han däremot ha erhållit placering i löneklass 14.»

Vidare anförde medicinalstyrelsen att »Statens sjukhuspersonals förbund har påtalat nu angivna förhållande, att jämväl medicinalstyrelsen finner

det oskäligt, att tjänsteman, som befordrats till förste skötare eller första sköterska efter den 1 juli 1947, skall erhålla förmånligare lönetur än tjänsteman, som erhållit samma befordran redan från och med nämnda dag.»

Lönenämnden har i ett den 27 april 1950 avgivet yttrande bland annat anfört: »Då lönenämnden finner det otillfredsställande, att — på sätt som skett — ojämnheter i löneturen uppkommit mellan de tjänstemän, vilka konstituerats till första innehavare av ifrågavarande nyinrättade tjänster, anser nämnden övervägande skäl tala för bifall till förevarande framställning.» (Medicinalstyrelsens framställning och lönenämndens yttrande komma att överlämnas till vederbörande utskott.)

Kungl. Maj:t har emellertid genom beslut den 16 juni 1950 förklarar, att medicinalstyrelsens ifrågavarande framställning icke skulle föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Då det måste anses otillfredsställande, att förste skötare resp. första sköterska, som befordrats härtill 1 juli 1947, skall av den anledningen, att befordran skedde samtidigt med annan löneförändring åtnjuta lägre lön än vad de erhållit, som befordrats vid senare tidpunkt, hemställa vi,

att riksdagen må tillerkänna de förste skötare och första sköterskor vid statens sinnessjukhus, som den 1 juli 1947 befordrades till dessa befattningar, löneklassplacering i likhet med vad som skulle ha tillkommit dem, därest de kvarstått såsom skötare resp. sköterska och befordrats från en senare tidpunkt.

Stockholm den 19 januari 1951.

Gustaf Snygg.

Edwin Berling.

Gottfrid Karlsson.

Karl Damström.
